LEI COMPLEMENTAR Nº 332, DE 23 AGOSTO DE 2022

Altera a Lei Complementar nº 310, de 7
de outubro de 2021, para estabelecer
limite máximo para a contribuição do
patrocinador no Regime de Previdência
Complementar.

A Câmara Municipal de Contagem aprova e eu sanciono a seguinte lei complementar:

Art. 1º O $ 1º do art. 11 da Lei Complementar nº 310, de 7 de outubro de 2021, passa a
vigorar com a seguinte redação:

"Art. 11 (...)

$ 1º A contribuição devida pelo patrocinador será paritária à contribuição normal do

participante, não podendo exceder ao percentual de 8,5% (oito inteiros e cinco décimos
por cento) da base de cálculo definida no regulamento do plano de benefícios.

(..)? (NR)
Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Registro, em Contagem, 23 de agosto de 2022.

Assinado de forma digital porMARILIA
MARILIA APARECIDA CAMPOS:49192124615 APARECIDA CAMPOS:49192124615

Dados: 2022.08.23 15:26:25 -03'00' 7GITURA MyMARÍLIA APARECIDA CAMPOS q
- B

Prefeita de Contagem Co NT E
a AGE há

oo NE unas

es

o4

NO DÁRIO
EC E

copia. 5 aqu
538!

cov br

ee jBLIC 0

q

	4e4f5d6bb3b32d0618a5236754628908d8e7810bf8f4c20c4d57df0f41be7d04.pdf